

# MLJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA.

## À Comissão Permanente de Licitação – CPL

Prefeitura Municipal de Inhuma-PI

**Procedimento Administrativo Nº 071/2025/Pregão Nº 017/2025**

Objeto da Licitação : **Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção complementar para atender as necessidades do município de Inhuma/PI e suas secretarial.**

Data de Abertura: 11/06/2025 10:00



# Proposta

MLJ EMPREENDIMENTOS  
E ASSESSORIA LTDA.

RUA JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA, 73, CENTRO,  
64350-900, INHUMA-PI  
E-MAIL: [inteligenteprevidencia@gmail.com](mailto:inteligenteprevidencia@gmail.com)



# MLJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA.

## À Comissão Permanente de Licitação – CPL

Prefeitura Municipal de Inhuma-PI

Procedimento Administrativo Nº 071/2025/Pregão Nº 017/2025

Objeto da Licitação : **Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção complementar para atender as necessidades do município de Inhuma/PI e suas secretarial.**

Data de Abertura: 11/06/2025 10:00



A **MLJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA**, pessoa jurídica de direitos privados, inscrita no CNPJ sob o nº 51.579.757/0001-12, com sede na Rua João Antônio de Sousa, Nº 73, Centro, Cidade Inhuma-PI, através do seu representante legal, **Maria lucia de Jesus**, Brasileira, viúva, empresária, portadora do CPF sob nº 322.235.523-15, residente na Rua João Antônio de Sousa, Nº 73, Centro, Cidade Inhuma-PI,

**Declarações:** Reconhecemos que nos preços propostos incluem, além da mão de obra, materiais, todas as despesas com transportes, encargos sociais e trabalhistas, seguros, enfim, todas as despesas diretas e indiretas necessárias à boa e fiel entrega do objeto;

Aceitamos e concordamos com todos os termos do edital do processo licitatório em epígrafe, elementos e especificações nele contido, das disposições técnicas, da minuta contratual, bem como de sujeição às condições fixadas pela PREFEITURA;

Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021.

Cumpramos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição

O fornecimento dos itens objeto deste certame se dará através de demanda espontânea, para todos os itens e a entrega deverá acontecer em até 10 dias úteis após a solicitação sem custos adicionais e independentes da quantidade.

DECLARA, sob as penas da lei, que cumprirá integralmente os prazos de entrega e as condições estabelecidas no referido edital, caso venha a ser contratada, ciente de que o descumprimento poderá ensejar a sua inabilitação e demais sanções previstas.

Nos comprometemos a fornecer todos os itens licitados de acordo com as quantidades que forem solicitadas **sob demanda, com entrega em até 10 (dez) dias úteis após cada solicitação, sem custos adicionais ao contratante, independentemente da quantidade solicitada**, conforme previsto no Edital.

RUA JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA, 73, CENTRO,  
64350-900, INHUMA-PI  
E-MAIL: [inteligenteprevidencia@gmail.com](mailto:inteligenteprevidencia@gmail.com)



# MLJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA.

## À Comissão Permanente de Licitação – CPL

Prefeitura Municipal de Inhuma-PI

Procedimento Administrativo Nº 071/2025/Pregão Nº 017/2025

Objeto da Licitação : **Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção complementar para atender as necessidades do município de Inhuma/PI e suas secretarial.**

Data de Abertura: 11/06/2025 10:00



### LOTE I - CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS

| ITEM                                              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                | QUANT | UND      | V. UNITARI | V. SUB TOTAL     |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------|------------------|
| 1                                                 | CIMENTO Portland composto CP II-32, saco com 50KG                                                                                                                        | 15000 | SAC      | 44,37      | R\$ 665.550,00   |
| 2                                                 | BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 8 furos, de 9 x 19 x 19 CM (L X A X C)                                                                                  | 50000 | UND      | 0,78       | R\$ 39.000,00    |
| 3                                                 | BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A X C)                                                                                  | 50000 | UND      | 0,80       | R\$ 40.000,00    |
| 4                                                 | TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo colonial, utilização de produtos de baixa toxicidade; adoção de tecnologias menos agressiva ao meio ambiente. Telha de barro queimada. | 35000 | UND      | 0,98       | R\$ 34.300,00    |
| 5                                                 | AREIA GROSSA entregue no município (transporte incluso)                                                                                                                  | 250   | M3       | 138,67     | R\$ 34.667,50    |
| 6                                                 | AREIA FINA entregue no município (transporte incluso)                                                                                                                    | 250   | M3       | 101,69     | R\$ 25.422,50    |
| 7                                                 | BRITA posto jazida/fornecedor                                                                                                                                            | 250   | M3       | 240,34     | R\$ 60.085,00    |
| 8                                                 | PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO                                                                                                                                          | 300   | MILHEIRO | 257,28     | R\$ 77.184,00    |
| 9                                                 | FORRO PVC                                                                                                                                                                | 1000  | M2       | 37,94      | R\$ 37.940,00    |
| VALOR TOTAL DO LOTE I - CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS |                                                                                                                                                                          |       |          |            | R\$ 1.014.149,00 |

Um milhão, catorze mil, cento e quarenta e nove reais

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contado da data de entrega dessa proposta.

Prazo da entrega: 10 (dez) dias úteis após cada solicitação, conforme previsto no Edital.

Valor total do lote I: R\$ 1.014.149,00 Um milhão, catorze mil, cento e quarenta e nove reais

RUA JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA, 73, CENTRO,  
64350-900, INHUMA-PI  
E-MAIL: [inteligenteprevidencia@gmail.com](mailto:inteligenteprevidencia@gmail.com)



# MLJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA.

## À Comissão Permanente de Licitação – CPL

Prefeitura Municipal de Inhuma-PI

Procedimento Administrativo Nº 071/2025/Pregão Nº 017/2025

Objeto da Licitação : **Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção complementar para atender as necessidades do município de Inhuma/PI e suas secretarial.**

Data de Abertura: 11/06/2025 10:00



### DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Agência: 2135-0

Conta Corrente: 12043-X

Favorecido: M L J E ASSESSORIA'

Banco do Brasil

MARIA LUCIA DE  
JESUS:32223552315

Assinado de forma  
digital por MARIA LUCIA  
DE JESUS:32223552315

Maria Lucia de Jesus

CPF: 322.235.523-25

Sócio Administrador

M L J EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA ME

CNPJ: 51.579.757/0001-12

RUA JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA, 73, CENTRO,  
64350-900, INHUMA-PI  
E-MAIL: [inteligenteprevidencia@gmail.com](mailto:inteligenteprevidencia@gmail.com)